

PROTOKÓŁ Nr 33/17

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 19.07.2017r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Bożena Fijałkowska – Kierownik Wydziału Oświaty UGIM Żuromin
2. Przedstawiciele prasy

Posiedzenie otworzył Pan Leszek Łuczkiwicz - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego.
2. Sprawy różne.

Pan Bożena Fijałkowska powiedziała, że w placówkach oświatowych remonty zakończyły się, są w trakcie lub są planowane na początek sierpnia. Przedstawiła zakres remontów w poszczególnych placówkach na terenie gminy:

Szkoła Podstawowa w Poniatowie: wymiana wykładzin na korytarzu, wymiana szyb w dwóch oknach, obróbka kominów na szkole, malowanie kuchni, korytarza i szatni.

Szkoła Podstawowa w Będzynie: malowanie korytarza, utwardzenie drugiej części parkingu.

Szkoła Podstawowa w Poniatowie: planowana jest wymiana kaloryferów i rur w klasach, remont podłogi w jednej z klas.

Szkoła Podstawowa w Kliczewie Dużym: planowane jest malowanie jednej klasy i korytarza.

Zespół Szkół Nr 1 w Żurominie: termomodernizacja została zakończona, zostały wymienione okna w dużej sali gimnastycznej, planowany jest remont dwóch sal – elektryka, wymiana podłóg, remont schodów.

Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie: Dyrektor przekazał jedno pomieszczenie na potrzeby Miejsko-Gminnego Żłobka, to pomieszczenie jest remontowane.

Przedszkole Nr 2 w Żurominie: została zaadaptowana sala dla dzieci 4-letnich, planowany jest zakup mebli do dwóch sal.

Przedszkole Nr 1 w Żurominie: Pani Dyrektor oczekuje na ekipę remontową, która pomaluje pomieszczenia.

Dodała, że zakupione są już tablice dla szkół ze zmienionymi nazwami. Organizacja szkół jest przygotowana, nauczyciele mają zapewnione etaty, dopełniają etaty w innych szkołach.

Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał jak wygląda kwestia przygotowania sal do nauki chemii, fizyki, wyposażenie tych sal. Pani Bożena Fijałkowska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy sale nie są przygotowane, ponieważ nie wiadomo co przygotować, czekają na nowe Rozporządzenia. Zauważyła, że tak naprawdę pracuje na projektach ustaw, które są w konsultacjach ze społeczeństwem, ale projekt nie jest postawą, na której można bazować.

Pan Leszek Łuczkiwicz przeszedł do spraw różnych. Poruszył temat skargi na nauczyciela ze Szkoły Podstawowej w Poniatowie. Poprosił Panią Kierownik o zapoznanie Komisji z tą sprawą i dokumentacją. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że skarga wpłynęła do Urzędu na przełomie kwiecień/maj z załączonymi dokumentami z grudnia 2016r. i stycznia 2017r. Skarga dotyczyła spraw dydaktycznych, a Burmistrz nie jest organem właściwym do rozpatrywania takich spraw i dlatego skarga została przekazana Kuratorium. Rodzice skierowali sprawę również do Rzecznika Praw Dziecka. Następnie zapoznała członków Komisji z dokumentacją m. in. ze skargą rodziców na nauczyciela z 2 maja, protokołem ze spotkania z rodzicami z 11 maja, wyjaśnieniami Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poniatowie, pismem Rzecznika Praw Dziecka do Pani Burmistrz informującym o wpłynięciu pisma rodziców z prośbą o dokumentację sprawy, protokół ze spotkania rodziców z Dyrektorem Szkoły i Radą Pedagogiczną z 11 stycznia. Pan Leszek Łuczkiwicz zauważył, że w tej sprawie jest wiele niejasności. Powiedział, że następne posiedzenie Komisji zostanie zwołane w sierpniu z udziałem Pani Dyrektor Szkoły w Poniatowie i sprawa zostanie dokładniej przeanalizowana.

Pan Leszek Łuczkiwicz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcówicz


Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie


mgr inż. Leszek Łuczkiwicz